
VERKEERSBESLUIT Nieuwbouwwijk Wulperveld te Stroe 

Verkeersmaatregelen nieuwbouwwijk Wulperveld Stroe. 

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

1. De nieuwe straten 'Pinksterbloem' 'Teunisbloem' en ‘Herderstasje' in de nieuwe woonwijk Wulperveld 

in Stroe zijn straks na realisatie gelegen binnen de bebouwde kom van Stroe; 

2. De wegen worden ingericht conform de richtlijnen van een 30 km/uur Erftoegangsweg; zo is de rijbaan 

niet breder dan noodzakelijk, is er elementenverharding aanwezig en worden de kruispunten van de 

Pinksterbloem met de 'Teunisbloem', ‘Herderstasje', Ericaweg, gelijkwaardig vormgegeven. Parkeren 

vindt plaats in parkeerkoffers of langsparkeerplaatsen, bij drukte is parkeren op de rijbaan ook toegestaan; 

3. De genoemde straten in de nieuwe wijk Wulperveld hebben geen vrij liggende fietspaden, fietsers 

maken gebruik van de rijbaan. Ten noorden van de woonwijk Wulperveld is een gedeelte van de Stro- 

ërschoolweg reeds omgevormd naar een verplicht fietspad; 

4. Voor voetgangers zijn trottoirs aanwezig, uitgezonderd enkele doodlopende autoluwe gedeelten.; 

5. De (fiets)paden tussen de hoofdstructuur van de wijk en omliggende bestaande wijk zijn niet voor 

autoverkeer toegankelijk, deze hebben daarom niet de uitstraling van een gelijkwaardig kruispunt en 

worden voorzien van flexibele vergevingsgezinde afzetpalen met inleidende markeringen. Om een 

onduidelijke verkeerssituatie te voorkomen worden hier zelfstandige haaientanden zonder bebording 

aangebracht, vanwege het ondergeschikte karakter; 

6. Voor bovenstaande maatregelen is een verkeersbesluit vereist; 

7. Het instellen van de maatregelen is onderdeel van de nieuw te bouwen woonwijk Wulperveld; 

8. Er is overleg gevoerd met de politie. De politie heeft positief geadviseerd over het voorgenomen 

verkeersbesluit; 

9. De 'Pinksterbloem' 'Teunisbloem' en ‘Herderstasje' worden na oplevering van de woonwijk eigendom 

van -en komen in beheer bij de gemeente Barneveld. Dit houdt in dat het college van B&W bevoegd is 

om verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

10. Het verkeersbesluit moet worden gepubliceerd in het digitaal gemeenteblad waarbij belanghebbenden 

op de mogelijkheid wordt gewezen binnen zes weken een zienswijze bij het college van burgemeester 

en wethouders van Barneveld in te dienen. 

Dat de teamleider van team Verkeer op grond van de Mandaatregeling gemeente Barneveld van het 

college van burgemeester en wethouders van Barneveld van 01.05.2023, gemachtigd is voor het nemen 

van verkeersbesluiten voor de plaatsing en verwijdering van verkeerstekens en/of maatregelen op of 

aan de weg, behalve als het de aanwijzing van locaties van e-laadplaatsen en gehandicaptenparkeer- 

plaatsen of tijdelijke verkeersmaatregelen ten behoeve van evenementen betreft; 

BESLUIT 

I. Op de 'Pinksterbloem' 'Teunisbloem' en Herderstasje' in Stroe wordt een 30 km/uur-zone ingesteld 

door het uitbreiden van de bestaande 30 km/uur zone op de Ericaweg en omgeving, aangeduid met de 

verkeersborden A1-30ZB en A1-30ZE uit bijlage 1 van het Rvv1990 

II. Instellen voorrangsregeling kruispunt 'Pinksterbloem' – fietspad Stroeërschoolweg door het plaatsen 

van haaientanden 

III. Instellen voorrangsregeling kruispunt pad tussen de Pinksterbloem en Bremstraat door het plaatsen 

van haaientanden 

IV. Instellen voorrangsregeling kruispunt pad tussen de Pinksterbloem en parkeerterrein Wulpenweg 

(t.h.v. nummer 16) door het plaatsen van haaientanden 

Nr. 375442 

GEMEENTEBLAD 31 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Barneveld 

Gemeenteblad 2023 nr. 375442 31 augustus 2023 1 



Situatietekeningen: 

Ingekleurd de wegen die binnen de uit te breiden 30 km/uur zone komen te liggen met dit verkeersbesluit. 

- Instellen voorrangsregeling kruispunt 'Pinksterbloem' – fietspad Stroeërschoolweg door het plaatsen 

van haaientanden 

- Instellen voorrangsregeling kruispunt pad tussen de Pinksterbloem en Bremstraat door het plaatsen 

van haaientanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 375442 31 augustus 2023 2 



- Instellen voorrangsregeling kruispunt pad tussen de Pinksterbloem en parkeerterrein Wulpenweg 

(t.h.v. nummer 16) door het plaatsen van haaientanden 

Barneveld, 28-08-2023 

Burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

P.Marschalk 

Teamleider Vastgoed & verkeer 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden die het besluit om bepaalde redenen onjuist vinden, kunnen binnen zes weken na 
de datum van bekendmaking van dit besluit in het digitaal Gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift 
indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit kan schriftelijk via Postbus 63, 3770 AB 
Barneveld of digitaal op https://www.barneveld.nl/over-barneveld/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/ 
Hiervoor heeft u wel uw DigiD of eHerkenning nodig. 

Belanghebbenden die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen tevens de Voorzieningenrechter 
van de Rechtbank in Arnhem verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed 
dit vereist. Dit verzoek kan in tweevoud gericht worden aan: Rechtbank Gelderland, Locatie Arnhem, 

Gemeenteblad 2023 nr. 375442 31 augustus 2023 3 

https://www.barneveld.nl/over-barneveld/bezwaar-maken-tegen-een-besluit/


Team Bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Het verzoek om een voorlopige voorziening kan 
ook digitaal worden ingediend bij genoemde rechtbank via Voorlopige voorziening aanvragen | 
Rechtspraak. Kijk op genoemde website voor de precieze voorwaarden. Voor het behandelen van een 
verzoek om een voorlopige voorziening wordt griffierecht geheven. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 375442 31 augustus 2023 4 

https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx
https://www.rechtspraak.nl/Organisatie-en-contact/Rechtsgebieden/Bestuursrecht/Procedures/paginas/voorlopig-voorziening.aspx

